
                                               

Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi lukiolain, ammatillisesta 

peruskoulutuksesta annetun lain, ammatillisesta aikuiskoulutuksesta annetun lain sekä 

vapaasta sivistystyöstä annetun lain 4 §:n muuttamisesta 

Valo ja Suomen Olympiakomitea lausuvat otsikossa mainittuun asiaan seuraavaa. 

Olympiakomitean alaisuudessa toimivassa Huippu-urheiluyksikössä toimiva 

Urheiluakatemiaohjelma koordinoi urheilijoiden kaksoisurista huolehtivaa kansallista 

urheiluakatemiaverkostoa, johon toisen asteen urheiluoppilaitoksetkin kuuluvat. 

Suomalaisen urheilijoiden kaksoisurajärjestelmän peruspilarin muodostavat urheilulukiot ja 

erityisen tehtävän ammatilliset oppilaitokset. Näissä opiskeli vuoden 2013 lopulla noin 3000 

nuorta urheilijaa: ammatillisissa oppilaitoksissa noin 600 opiskelijaa ja lukioissa 2370 

opiskelijaa.  

Vuoden 2013 yhteishaussa urheilulinjalle valittujen peruskoulun päättöarvioinnin painotettu 

keskiarvo oli keskimäärin 8,65. Vuonna 2011 52% valmistui ylioppilaaksi kolmessa vuodessa, 

23% kolmessa ja puolessa vuodessa ja 25% neljässä vuodessa. Vain 0,5% keskeytti lukio-

opinnot.  

Urheilulukiot ovat tärkeä osa huipulle tähtäävän urheilijan polkua ja ne edesauttavat 

nuorta rakentamaan reittiä työelämään urheilu-uran rinnalla. Kokonaisvaltainen 

huolehtiminen urheilevan opiskelijan kahdesta urasta ja arjen hallinnasta onnistuu vain 

urheiluoppilaitoksissa. 

 

Suomalaiset huippu-urheilijat arvioivat (15 maan huippu-urheilupolitiikkaa arvioiva SPLISS-

tutkimus) saaneensa toisella asteella hyvää tai riittävää tukea urheilun ja opiskelujen 

yhdistämisessä. Peräti 82 % vastanneista suomalaisista huippu-urheilijoista piti tukea 

vähintään riittävänä. Kaikkien maiden keskiarvo oli 68 %.  

 

Valo ja Suomen Olympiakomitea korostavat, että erityislukioiden asema ja resursointi on 

varmistettava. Urheilijan urapolun mahdollistaminen on kirjattu hallitusohjelmaan. 

Urheilijoiden kaksoisurat ovat myös EU:n liikuntapolitiikan painopistealue. Urheilulukioiden 

merkitys on erittäin suuri sekä urheilun ja opiskelun yhteensovittamisen että urheilu-uran 

jälkeisen elämän kannalta katsottuna.  

Helsingissä 17.11.2014 

Teemu Japisson   Markus Kalmari 

Pääsihteeri, Valo ja Olympiakomitea Johtaja, Urheiluakatemiaohjelma  

Huippu-urheiluyksikkö, Olympiakomitea 


